ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO DE PESAR nº 20 de 2021

Quirinópolis está de LUTO pela perda do empresário e músico, sogro do prefeito

ANDERSON DE PAULA e pai da primeira dama GEICIANE FERREIRA, ADEMAR
FERREIRA ASSUNÇÃO, carinhosamente conhecido por “Neném da Som de Ouro, que
infelizmente faleceu neste domingo, dia 21 de março de 2021

 Nenem na sua revistaria e discoteca no centro comercial da cidade, marcou to-

da uma geração com a venda de figurinhas para a juventude colecionar os álbuns das
copas, dos discos de vinil, das gravações das fitas cassetes, dos Dvd's, Gibis, Almana-
ques, livros, Guias do Estudante e todos os tipos de revistas, material para vestibular e
concursos e etc.

Ele era considerado um artista completo, tocava e cantava com maestria profis-

sional, tinha um talento extraordinário, instrumentalista nato, que produzia o "som de
ouro”, que vai fazer muita falta.

         Hoje o céu está em festa com a chegada do “pescador de melodias” e nós esta-
mos todos tristes com a sua partida.
Sinto muito pela perda, descanse em paz nos Braços do Pai.

         Sentimentos de força e solidariedade Cristã para toda família.
         A Paz de Cristo esteja com todos familiares e amigos neste momento difícil, triste
e muito doloroso! Que Deus possa consolar vocês!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 23 dias

do mês de março de 2021.

CASSINHO DA USINA

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1828